ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 2021 года №_______

г. Луганск

О внесении изменений во Временное

Положение о грузовой таможенной декларации

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести во Временное Положение о грузовой таможенной декларации,

утвержденное постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 26.02.2015 №02-04/52/15 «Об утверждении Временного

Положения о грузовой таможенной декларации» (с изменениями), далее –

Положение, следующие изменения:

1.1 Абзац восьмой пункта 14 Положения исключить.

1.2. Дополнить Положение пунктом 141 следующего содержания:

«141. Сведения, указанные в ГТД на товары, подлежат изменению после

выпуска (завершения таможенного оформления) товаров в случаях и в порядке,

установленных законодательством Луганской Народной Республики в сфере

таможенного дела.

Внесение изменений и (или) дополнений в ГТД на товары и ее

электронную копию после выпуска (завершения таможенного оформления)

товаров допускается до истечения 3 лет со дня наступления обстоятельств,

подтверждающих окончание срока нахождения товаров под таможенным

контролем и/или окончание срока исполнения обязательств в отношении таких

товаров (в том числе сопряженных с соблюдением целей и условий

предоставления льгот по уплате таможенных платежей и/или ограничений

по пользованию и/или распоряжению этими товарами).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов